
Seznam změn v dokumentech od 15.3.2024 
 
 
 
JAK POŘÁDAT POSTUPOVÉ ZKOUŠKY  
 
7. Podání protestu 
O podání protestu musí tým podávající protest informovat organizátora již přímo na 
akci, kde zkoušku skládal. Poté již není možné protest podat. 
Organizátor je povinen podání protestu zaznačit na bodovací protokol z dané 
zkoušky a toto zaznačení musí být podepsáno. 
Organizátor je povinen podání protestu ohlásit komisi rozhodčích. Při ohlášení zasílá 
video k posouzení protestu. 
K řešení protestu musí být použito oficiální video. Pokud z nějakého důvodu video 
bude chybět (např. selhání techniky) nebude tento protest komisí řešen. Není možné 
využít neoficiální video. 
 
 
ŘÁD ROZHODČÍCH 
 
4.1 Podmínky získání licence  
• absolvovat úvodní školení pro adepta na rozhodčího RZ, R1, R2 a R3, jehož cena 
je 2000 Kč za školení R1 a RZ a 1000 Kč za školení R2 a R3 a musí být uhrazena v 
řádném termínu dle propozic na klubový účet  
 
4.2 Rozhodčí RZ 
V případě, že adept na RZ má splněny hospitace s hodnocením výborná a je 
držitelem licence R2 nebo R3, není nutné tohoto adepta posílat na přezkoušení. 
Licenci RZ získá automaticky bez přezkoušení. 
    
4.5 Rozhodčí R3 
V případě, že adept na R3 má splněny hospitace s hodnocením výborná, není nutné 
tohoto adepta posílat na přezkoušení. Licenci R3 získá automaticky bez 
přezkoušení.   
 
5.3 Povinné hospitace   
Adept na rozhodčího na zkoušky R1, R2 a R3 může hospitace absolvovat pouze u 
rozhodčího R3. 
Adept na rozhodčího na závody RZ může hospitace absolvovat pouze u rozhodčího, 
který působí jako rozhodčí RZ minimálně 2 roky a byl přítomen jako rozhodčí RZ na 
minimálně 5 akcích. 
 
6.2 Delegace rozhodčích DDCCR  
Rozhodčího pro závody a zkoušky DDCCR deleguje výbor DDCCR na základě 
požadavku od pořadatele. 
 
10. KOMISE ROZHODČÍCH  
Komise se skládá ze všech rozhodčích, kteří mají licenci R3 a zároveň RZ. 
Základním úkolem komise je koordinovat činnost rozhodčích DDCCR a zajišťovat 
jejich odbornou způsobilost a odborný růst. Komise rozhodčích volí ze svých řad 



předsedu. Komise zajišťuje semináře a školení rozhodčích, testy adeptů na rozhodčí, 
prověřování způsobilosti rozhodčích a vede veškerou agendu s tím související. 
Spolupracuje s výborem DDCCR při řešení sporů týkajících se činnosti rozhodčích, 
může přijímat a zpracovávat podněty ke zlepšení práce rozhodčích, sjednocuje 
činnost rozhodčích.   
 
 

ZÁVODNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD 
 
1.3 Podmínky účasti na akcích Dogdancing Clubu ČR  
• Minimální věk psa je pro nesoutěžní kategorii FUN, soutěžní kategorii Starters a 
zkoušky 1. stupně 10 měsíců, do soutěžních kategorií Beginners a Advanced a na 
zkoušky 2. a 3. stupně mohou nastoupit psi starší 12 měsíců. V obou případech musí 
pes požadovaného věku dosáhnout minimálně v den konání akce.  
      
• V případě importu psa do ČR je nutná přeregistrace. Bez kulatého razítka a čísla 
zápisu nelze psa připustit ke zkoušce. Psovod z ČR může skládat zkoušky se psem 
patřícím cizinci a registrovaným v zahraničí. 
 
1.4 Rozhodčí   
• Počet rozhodčích, nutný pro posouzení závodních divizí Beginners a Advanced, je 
tři. Při počtu závodníků 10 a méně (v rámci celého závodu) je možné po uzávěrce 
snížit počet rozhodčích ze tří na dva. Toto se netýká mistrovských a kvalifikačních 
závodů. Počet rozhodčích, nutný pro posouzení závodní divize Starters, je jeden. 
 
• Rozhodnutí rozhodčích jsou konečná a psovodi je nesmí zpochybňovat. Psovod je 
povinen se k rozhodčím chovat korektně. Psovod má právo proti tomuto rozhodnutí 
podat protest dle podmínek stanovených klubem. 
     
1.6 Taneční plocha 
• Po celou dobu konání zkoušek musí být otevřen vstup na taneční plochu v šířce 
minimálně 50 cm. Psovi musí být umožněno opustit taneční prostor. Na závodech je 
možné vstup na taneční plochu zavřít. O této záležitosti rozhoduje organizátor 
závodů. 
 
1.7 Sestavy dogdancingu 
• Časový limit sestav – FUN, Starters a Beginners: 2 minuty 30 vteřin, Advanced: 4 
minuty 
   
1.8 Výstroj psa, psovoda a rekvizity   
• Není povoleno používat jídlo v žádné podobě jako rekvizitu. 
  
1.11 Diskvalifikace 
3. Použití pamlsku na taneční ploše, použití hračky je dovoleno pouze v době 
tréninku. Výjimkou je nesoutěžní kategorie FUN a soutěžní kategorie Starters. 
   
1.13 Podání protestu 
• O podání protestu musí tým podávající protest informovat organizátora již přímo na 
akci, kde zkoušku skládal. Poté již není možné protest podat. 



• Organizátor je povinen podání protestu zaznačit na bodovací protokol z dané 
zkoušky a toto zaznačení musí být podepsáno. 
• Organizátor je povinen podání protestu ohlásit komisi rozhodčích. Při ohlášení 
zasílá video k posouzení protestu. 
• Psovod podávající protest musí do 7 dní od konání akce poslat kauci na účet klubu 
ve výši 1000 Kč. V případě uznání protestu bude tato kauce vrácena. Pokud protest 
nebude uznán, propadá tahle kauce klubu. 
• Komise rozhodčích se bude protestem zabývat až po připsání kauce na účet klubu. 
• K řešení protestu musí být použito oficiální video. Pokud z nějakého důvodu video 
bude chybět (např. selhání techniky) nebude tento protest komisí řešen. Není možné 
využít neoficiální video. 
• V případě podání protestu na posouzení ze závodu je nutné protest podat do 7 dnů 
od zveřejnění výsledků na webových stránkách klubu. 
 
2. Závody Dogdancing   
• V dogdancingu dále rozlišujeme tři oficiální výkonnostní kategorie – Starters, 
Beginners a Advanced. 
     
2.1 Výkonnostní kategorie 
• Všechny oficiální závody pořádané pod záštitou DDCCR jsou rozděleny do tří 
výkonnostních kategorií Starters, Beginners (začátečníci) a Advanced (pokročilí), s 
výjimkou mistrovských a kvalifikačních závodů.     
 
2.1.1 Kategorie Starters 
• Oficiální kategorie vhodné pro úplné začátečníky, kteří teprve získávají zkušenosti 
na závodním poli. 
• V této kategorii je povoleno používat motivační pomůcky jako hračky nebo pamlsky. 
• Tým může v této kategorii startovat maximálně 7x v jedné divizi. Všechny starty 
jsou zapisovány do VK bez ohledu na umístění. 
• Tato kategorie není povinná a závodní tým může rovnou nastoupit do kategorie 
Beginners. 
• Po přestoupení do vyšší kategorie už tým v dané divizi nemůže startovat opět v 
Starters. 
• Kategorii Starters lze vypsat samostatně bez otevření kategorií Beginners a 
Advanced. 
• Časový limit kategorie jsou 2 minuty 30 vteřin. 
 
2.1.2 Kategorie Beginners 
• Oficiální kategorie do které musí nastoupit každý začínající tým, pakliže nesplnil 
podmínky uvedené v kategorii Advanced (2.1.3) 
• Tým v této kategorii získává body za umístění, kterými se následně kvalifikuje do 
kategorie Advanced.    
• Bodové ohodnocení umístění:  1. místo • 5 bodů  2. místo • 3 body  3. místo • 1 
bod 
• Tým může po dosažení šesti bodů zažádat pověřeného člena klubu o přestup do 
kategorie Advanced, ale může startovat v Beginners až do dosažení 10 bodů, pak 
postupuje automaticky do kategorie Advanced.  
• Každá divize je hodnocena samostatně. Tým může v divizi Heelwork to Music 
závodit v Advanced a zároveň startovat v Beginners v divizi Freestyle, pokud ještě 
nezískal 10 bodů.  



• Po přestoupení do kategorie Advanced už tým v dané divizi nemůže startovat opět 
v Beginners.   
• Časový limit kategorie jsou 2 minuty 30 vteřin. 
    
2.1.3 Kategorie Advanced 
• V případě, že tým získá titul MoD HtM, nebo je součástí reprezentace v divizi HtM, 
je automaticky přeřazen do kategorie Advanced v divizi HtM. V případě, že tým získá 
titul MoD F, nebo je součástí reprezentace v divizi Freestyle, je automaticky přeřazen 
do kategorie Advanced v divizi Freestyle.  
• V případě, že tým získá titul CoD, je automaticky přeřazen do kategorie Advanced v 
divizi HtM i Freestyle.  
• Závodník je zodpovědný za to, že se hlásí do kategorie, do které patří.    
• Časový limit kategorie jsou 4 minuty. 
 
4.1.2 Připomínky k provedení zkoušky: 
• couvání – jeden prvek, kdy pes couvá rovně minimálně 8 kroků psovoda, přičemž 
pes může být v libovolné pozici vůči psovodovi. Pes by neměl během couvání 
odskakovat. Není povoleno couvání po zadních. 
 
4.2.2 Připomínky k provádění zkoušky:   
• couvání – minimálně 8 kroků psovoda, kdy pes couvá rovně. Tento prvek musí být 
zařazen dvakrát, přičemž pes musí být v jednom případě v heel pozici 1 až 4 (viz 
obrázková příloha), ve druhém případě ve volné pozici. Pes by neměl během couvání 
odskakovat. Není povoleno couvání po zadních.      
 
4.3.2 Připomínky k provádění zkoušky:  
• couvání – minimálně 12 kroků psovoda. Tento prvek musí být zařazen dvakrát, 
přičemž jeden prvek musí být v heel pozici 1 až 4 (viz obrázková příloha) a jeden ve 
volné pozici. Jeden z těchto dvou prvků musí být proveden rovně a druhý v kruhovém 
tvaru. Pes by neměl během couvání odskakovat. Není povoleno couvání po 
zadních.  
      
5.1.2 Připomínky k provádění zkoušky: 
• otočky – jeden prvek představující 2 otočky v jednom směru (otočky musejí být 
předvedeny souvisle za sebou), pes musí být v heel pozici. Pes nesmí dělat flipy 
(zvedat přední nebo zadní packy do vzduchu).     
 
5.2.2 Připomínky k provádění zkoušky:    
• couvání – minimálně 8 kroků psovoda. Tento prvek musí být zařazen dvakrát, 
přičemž jeden prvek musí být v heel pozici 1 nebo 3 (viz obrázková příloha) a druhý 
prvek v heel pozici 2 nebo 4 (viz obrázková příloha). Pes by neměl během couvání 
odskakovat. Není povoleno couvání po zadních.  
      
5.3.2 Připomínky k provádění zkoušky: 
• couvání v heel pozici – jeden prvek o délce minimálně 12 kroků psovoda v heel 
pozici, která nebyla využita u pohybu vpřed. Druhý prvek o délce minimálně 12 kroků 
psovoda v jiné heel pozici, která nebyla využita u pohybu vpřed, tento prvek musí být 
proveden v kruhovém tvaru. Není dovolena heel pozice 9 a 10 (viz obrázková 
příloha). Pes by neměl během couvání odskakovat. Není povoleno couvání po 
zadních.  



 
 
6.1.2 Připomínky k provádění zkoušky: 
• otočky – minimálně 4 otočky provedených souvisle za sebou, přičemž na každou 
stranu musí být provedeny minimálně 2 otočky. Tento prvek musí být zařazen 
dvakrát. Pes nesmí dělat flipy (zvedat přední nebo zadní packy do vzduchu). 
 
• couvání – jeden prvek, kde pes couvá rovně minimálně 4 psovodovy kroky. Pes je v 
libovolné pozici vůči psovodovi. Pes by neměl během couvání odskakovat. Není 
povoleno couvání po zadních.     
 
6.2.2 Připomínky k provádění zkoušky: 
• otočky – minimálně 8 otoček provedených souvisle za sebou, přičemž na každou 
stranu musí být provedeny minimálně 4 otočky. Pes by se měl po každé otočce vrátit 
do výchozí pozice. Tento prvek musí být proveden ve volné blízké pozici a jednou ve 
volné vzdálené pozici. Pes nesmí dělat flipy (zvedat přední nebo zadní packy do 
vzduchu).   
 
• couvání – jeden prvek, kde pes odcouvá rovně do vzdálenosti minimálně 3 metry. 
Prvek musí být proveden nepřerušovaně. Pes by neměl během couvání odskakovat. 
Není povoleno couvání po zadních.     
 
6.3.2 Připomínky k provádění zkoušky   
• otočky – minimálně 8 otoček provedených střídavě doprava a doleva, zatímco se 
psovod pohybuje. Pes nesmí dělat flipy (zvedat přední nebo zadní packy do 
vzduchu).    
 
• práce na dálku – prvek, kdy je pes dvakrát poslán do volné vzdálené pozice na dva 
cviky z: práce nohou, otoček, pozic (doba trvání pózy jsou 4 doby), obíhání (pes 
nemusí proběhnout psovodovi za zády, psovod může být stále čelem ke psu), sudů, 
cviků na zadních, skoků a plazení (např. pes je poslán do vzdálené pozice, udělá 
pózu a otočky, je přivolán, znovu vyslán a znovu udělá pózu a otočky). Tento prvek 
musí být zařazen dvakrát, přičemž musí být použity 4 různé cviky (např. daleké 
obíhání, póza, otočky, práce nohou) a každý cvik může být použit pouze 1x na celou 
práci na dálku. Cviky prováděné na dálku nesmí být přerušeny jiným cvikem (např. 
otočka, sud, póza), pokud to tam viditelně nepatří. Cviky musí být ve stejném pořadí 
a v případě obíhání, otoček nebo sudů i ve stejném směru.      
 
• couvání – pes rovně odcouvá od psovoda do volné vzdálené pozice a pak k němu 
přicouvá zpět. Pes by neměl během couvání odskakovat. Není povoleno couvání po 
zadních. 
 


